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29. september 2023 

 

Referat fra Hovedbestyrelsesmøde, torsdag den 21. september 2023 klokken 17.30 i 

Vissenbjerg Bred Motorklubs Klubhus 

 

Til Stede: Asger Pedersen(AP), Mette Bergenhagen (MB), Claus Beyer(CB), Dennis Skytte Bechmann(DSB), 

Anders Johansen(AJ), John Klint(JK), Helle Hausgaard Noppenau(HHN) og Søren Normann Andersen (SNA). 

Ole Hansen på Teams. 

Fraværende: Hans Jørn Beck med afbud. 

 

OH startede med at byde velkommen til mødet, hvorefter man gik over til dagsordenen: 

1. Økonomi 

AP har kigget nærmere på DMU’s økonomi. Herunder et estimat på et 2023 resultat og et budget for 

2024. En væsentlig indkomst er kørerlicenserne, hvorfor disse tal er blevet analyseret med en tættekam. 

På indtægtssiden har vi været bagud hele året, men heldigvis viste juli/august måned sig at være en 

gode og totalt set har licensindtægterne rundet 4.000.000 kr. 

For medlemskaberne mangler der ca. 150.000 kr. for at nå årets budget.  Ulykkesforsikringen har også 

vist sig at være dyrere, med en efterbetaling for 2022. 

Med udgangspunkt i de første 8 mdr., er vi fortsat bagud med kr. 525.000 til 570.000,- i forhold til 

Hovedkassens budget for hele året.  

 

 
 

Licenspriser: 

De seneste år har DMU kørt med underskud, hvilket ikke har været tilfredsstillende. For at skabe den 

nødvendige finansiering, drøftede HB en licensstruktur med forskellige scenarier. Det er et faktum, at 

licensspriserne som et gennemsnit af alle licenser ikke er steget de seneste 13 år og det på trods af 

stigende udgifter til forsikringer, inflation og generelle prisstigninger i samfundet.   

Når vi sammenligner DMU med vores nabonationer, ligger vi også den lave ende, rent prismæssigt og 

med en forsikringsdækning, der er bedre i DK end vores nabolande. 

 

2022 2023

01.01 01.01 Ændring

31.08 31.08 Antal

Medlemmer i alt 5.880                 6.070          190          3%

Kørerlicenser i alt 3.929 3.966          37            1%

Motocross 2.856 2.920          64            2%

Trial 144 163              19            13%

Enduro 244 221              -23           -9%

Road Racing 230 217              -13           -6%

Drag Racing 51 35                -16           -31%

SuperMoto 21 25                4               19%

Speedway 350 361              11            3%

Aquabike 33 24                -9             -27%

Medlems- & Licensstatistik Procentvis ændring
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Licensstruktur 2024: 

Herefter tog HB en snak om licensstruktur 2024. Der var ønske om at ”frede” Børnelicenserne, og lade 

dem stige marginalt.  

”Pay as you go licenset” i RR bortfalder. 

RR har et ønske om et eventlicens. 

Alle FIM/FIME mesterskabslicenser pålægges et administrationsgebyr på kr. 200,- 

Tegning af ekstra licenser(0-licenser) pålægges et administrationsgebyrgebyr kr. 100,- 

 

Licenspriserne lægges fast på kommende HB-møde. 

AP fremsender opdateret liste med forslag til de nye licenspriser til HB. 

 

Prisen for ulykkesforsikringen er steget meget de senere år. DMU har via sin forsikringsmægler 

modtaget tilbud fra to selskaber. 

For at ikke at skulle hæve licensprisen yderligere, er det HB’s indstilling at den maksimale 

invaliditetssum nedsættes fra kr. 650.000 til 500.000. 

Dermed opnår man en præmiebesparelse på kr. 500.000- med reduceret invaliditetsdækning.  

 

2. Indstilling af kandidater til formands- og næstformandsposten 

Der var ønske om at diskutere situationen om kandidaterne 

Vi kan konstatere, at der arbejdes med at finde kandidater rundt omkring. Dette er meget positivt. Der 

er allerede flere, der har vist interesse. 

Rent formelt skal der vælges en formand for 1 år og et HB-medlem for 3 år. 

 

3. Kontorets opgaver og prioritering heraf, nu og fremadrettet. 

Med Jørgen Bitschs(JB) bortgang, skal der kigges på fordelingen af kompetence, opgaver og ansvar. HB 

ønsker en beskrivelse af opgaverne på kontoret, hvem arbejder med hvad, samt en registrering af, hvor 

lang tid det tager at løse de enkelte opgaver. 

SNA har til opgave, sammen med sekretariatets ansatte at udarbejde dette materiale. 

Samtidig skal der også kigges på, hvilke opgaver, der skal løftes hvor? Forventningsafstemning med 

Sportskommissioner, udvalg, nævn om, hvem der skal løse hvilke opgaver? 

1-2 arbejdsdage prioriteres i oktober/november, hvor kontoret ikke besvarer eksterne henvendelser for 

at kunne fokusere 100% på denne opgave. 

 

For år tilbage, da den tidligere generalsekretær sagde op, blev det besluttet, at specielt 

sportssekretærerne i højere grad skulle referere til den respektive SK-formand end til 

Sekretariatslederen. Dette ændres der på nu. 

Der vil forsat været et tæt samarbejde mellem SK-formand og pågældende medarbejder, men 

arbejdergiveransvaret ligger hos sekretariatslederen. 

 

Antallet af personlige henvendelser til sekretariatet er steget de senere år, -ikke mindst med spørgsmål, 

som klubberne burde hjælpe deres medlemmer med.   

For at sikre at personalet har den nødvendige ro til andre prioriterede opgaver, overvejes det at 

genindføre telefontid på sekretariatet 

 

4. DMU/Team Danmark Talent- og Elitestrategi 2024-2028: 

HB godkendte Talent- og Elitestrategien. Strategien skal fremlægges på kommende styregruppemøde i 
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Team Danmark. 

 

5. Sikkerhedsudstyr: 

SK MX havde ønsket brugen af nakkekraver behandlet. HB vendte det og der var enighed om at  

SNA retter henvendelse til FIM for at forhøre sig om brugen eller mangel på samme, har effekt eller ej 

på sikkerheden.  

Punktet behandles og afgøres på kommende møde. 

 

Der kommer nye krav til hjelme fra FIM fra 2025. DMU barsler ikke med ændringer til 2024. I 

begyndelsen af 2024 afgøres det, hvorvidt DMU vil følge FIMs krav/anbefalinger til hjelme fra 2025/26. 

 

6. Indstilling fra SK MX om at Peter Guldberg Johansen overtager Peter Hansens plads i FIME MX 

Commission: 

HB godkender denne indstilling og der rettes henvendelse til FIM Europa for at få den effektueret. Peter 

Hansen takkes for en kæmpe indsats, de sidste mange år.  

 

7. Eventuelt: 

Næste HB-møde afholdes primo november i Brøndby. 

 

 

Søren Andersen 

Referent 


